	 Schwäbische Mannschaftsmeisterschaften

 Männer – Frauen – m./w. Jugend U20 / U18 / U16

 Termin: Sonntag, 29.09.2019  -  Beginn: 09:45 Uhr
	BEZ


	Ausrichter:
	LG Donau-Ries/LG Zusam

	Wettkampfort:
	Stauferparkstadion in 86609 Donauwörth an der Neudegger Allee

	Meisterschaften:
	Männer/Frauen (Gruppe 3); Jugend (m/w) U20 u. U18 (Gruppe 2);      Jugend (m/w) U16 (Gruppe 3)

	Rahmenwettbewerbe:
	Jugend (m/w) U18/U20 (Gruppe 3)

	Meldungen:


	Schriftlich bis spätestens 20.09.2019 an

Jochen Weber, Deutschmeisterring 61, 86609 Donauwörth

E-Mail: weberjochen@gmx.de
Online unter www.meldung.cosa-software.de
Ergebnisliste ab 30.09.2019 unter http://leichtathletik.jochenweberdon.de 


Zeitplan:
	Zeit
	Männer
	Frauen
	m. Jgd U20
	m. Jgd U18
	w. Jgd U20
	w. Jgd U18
	m. Jgd U16
	w. Jgd U16

	09.45
	
	
	
	
	Speer
	Speer
	
	

	10.00
	Hoch
	100 m
	
	
	
	
	
	Kugel

	10.15
	
	
	
	
	
	
	
	

	10.30
	800 m
	
	
	
	
	
	
	

	10.40
	
	 
	4x100 m *
	Speer
	
	
	
	

	10.50
	
	
	
	
	
	
	Weit
	4x100 m

	11.00
	
	
	
	
	4x100 m *
	4x100m *
	
	

	11.15
	
	4x100 m
	
	
	Kugel *
	Kugel *
	 
	

	11.30
	
	
	
	4x100 m*
	
	
	
	

	11.45
	4x100 m
	
	
	
	
	
	
	

	12.00
	
	Diskus
	Weit *
	Weit *
	800 m *
	800m *
	
	

	12.15
	Kugel 
	
	
	
	Hoch
	Hoch
	4x100 m
	

	12.30
	
	
	
	
	
	
	
	800 m

	12.45
	
	
	400 m
	
	
	
	
	

	13.00
	100 m
	
	
	
	
	
	
	

	13.15
	 
	Hoch
	Kugel *
	Kugel *
	
	
	100 m
	Weit

	13.30
	Diskus
	
	
	
	100 m *
	100m *
	
	

	13.45
	
	
	100 m *
	100 m *
	
	
	
	

	14.00
	
	
	
	
	
	
	
	

	14.15
	Weit 
	 
	Hoch
	Hoch
	
	
	
	100 m

	14.30
	
	Kugel 
	
	
	Diskus
	
	800 m
	

	14.45
	400 m
	
	
	
	
	
	
	

	15.00
	
	800 m
	
	
	Weit *
	Weit *
	
	

	15.15
	
	 
	800 m *
	800 m *
	
	
	Kugel
	

	15.30
	5000 m
	Weit
	Diskus
	
	
	
	
	

	15.45
	
	
	
	
	
	
	
	


Mit * sind die Disziplinen der Gruppe 3 (Jugend U18/U20) gekennzeichnet;

Anfangshöhen: Männer 1,28m; Frauen 1,12m; mJgd. 1,28m; wJgd. 1,12m; Steigerung immer um 4cm

Durchführungsbestimmungen und Hinweise:

1. Da sich die Anmeldeaktion in den letzten Jahren bewährt hat, gilt diese auch für das Jahr 2019. 

Dies bedeutet, dass nur der Name, der Vorname und der Jahrgang der Teilnehmer (innen) 

und keine Disziplinen in den einzelnen Klassen gemeldet werden.

2. Die Vereine erhalten dann bis spätestens 26.09.2019 die Stellplatzkarten mit den 

entsprechenden Startnummern und der Teilnehmerliste zugeschickt. Die Stellplatzkarten

müssen dann von den Vereinen ergänzt werden und sind dann am Wettkampftag bis 75 Minuten

vor Wettkampfbeginn am Stellplatz abzugeben. Bei Abmeldung einer Mannschaft nach Versenden der Startkarten ist trotzdem die Hälfte der Startgebühr für diese Mannschaft zu entrichten.
3. Jeder Verein kann pro Disziplin höchstens vier Teilnehmer(innen) und zwei Staffeln melden.

4. Teilnehmer(innen) können nur in einer Altersklasse und einer Mannschaft starten.
5. Wertung und Teilnehmer nach DLV Stand 1.1.2012!

Für die Meisterschaft kann nur gewertet werden, wer einem schwäbischen Verein angehört, für diesen startet und für diesen einen gültigen DLV-Startpass besitzt. Anmeldung nur mit Startpassnummer
